
Note til regnskab 2003/2004 vedr. "Pensionsfonden"

I Rosenholm Rotary Klubs årsregnskab for 2003/2004 med status pr. 30.06.2004 er der til 
"Pensionistfonden" hensat i alt kr. 10.245,-

I den anledning har klubben på sit møde 07.10.2004 i forbindelse med årsregnskabets godkendelse 
vedtaget nedenstående retningslinier for anvendelsen af det hensatte beløb samt eventuelle 
fremtidige hensættelser. Der er ved disse retningslinier i dels tale om præciseringer af hidtil 
gældende praksis dels tale om ændringer og tilføjelser tit tidligere praksis.

1.
Hensættelser til fonden er regnskabsteknisk en del af klubbens formue (egenkapital) og hensatte 
beløb holdes således ikke adskilt fra klubbens øvrige formue ved indsættelse af kontante beløb på 
særskilt konto.

2.
Hensættelsens betegnelse ændres til fremover at være "Hjælpefonden"

3.
Den til enhver tid værende præsident for klubben kan, uden at forelægge dette på et klubmøde eller
bestyrelsesmøde, anvende et til hensættelsen svarende beløb i overensstemmeise med hensættelsens
formål.
Regnskabsteknisk fradrages det anvendte beløb i hensættelsen.

4.
Fremtidige hensættelser forventes at ske på den måde, at der ved vedtagelsen af årsregnskabet 
foretages en hensættelse af enten årets overskud eller - dersom der i det pågældende år ikke er 
overskud - fra klubbens egenkapital, dog ikke i videre omfang end at den samlede hensættelse til 
fonden herefter udgør kr. 10.245,-

5.
Fondens (hensættelsens) formål er

at yde støtte i tilfælde hvor et medlem af klubben måtte komme i en vanskelig eller uoverskuelig 
økonomisk situation. Støtten ydes ved at klubben, efter præsidentens skøn, betaler medlemmets 
kontingent til Rotary Danmark og Rotary International i en periode på op til }A år, således at 
medlemmet i samme periode kun betaler for deltagelse i de møder hvori vedkommende faktisk 
deltager.

at yde støtte i tilfælde af et medlems død eller pludselig alvorlig sygdom ved at klubben, dersom 
præsidenten skønner det passende, eftergiver eventuelt skyldigt kontingent og øvrige skyldige 
betalinger til klubben.

Udleveret 7.10.04


